

法人単位事業活動計算書
(自)令和 2年 4月 1日(至)令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	2,782,107,220	2,977,487,992	△ 195,380,772
	老人福祉事業収益	163,350,717	162,704,581	646,136
	その他事業収益		389,700	△ 389,700
	経常経費寄附金収益		200,000	△ 200,000
	サービス活動収益計(1)	2,945,457,937	3,140,782,273	△ 195,324,336
	費用			
	人件費	1,936,918,682	1,969,080,670	△ 32,161,988
	事業費	392,853,803	399,559,838	△ 6,706,035
	事務費	194,350,467	196,566,754	△ 2,216,287
利用者負担軽減額	5,580,750	5,698,139	△ 117,389	
減価償却費	241,057,614	231,231,427	9,826,187	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 9,643,495	△ 10,396,272	752,777	
サービス活動費用計(2)	2,761,117,821	2,791,740,556	△ 30,622,735	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	184,340,116	349,041,717	△ 164,701,601	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	915,000	1,223,000	△ 308,000
	受取利息配当金収益	16,667,421	8,440,507	8,226,914
	その他のサービス活動外収益	9,786,772	13,988,229	△ 4,201,457
	サービス活動外収益計(4)	27,369,193	23,651,736	3,717,457
	費用			
	支払利息	3,163,505	2,884,018	279,487
	その他のサービス活動外費用	4,910,298	5,297,189	△ 386,891
	サービス活動外費用計(5)	8,073,803	8,181,207	△ 107,404
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	19,295,390	15,470,529	3,824,861
経常増減差額(7)=(3)+(6)	203,635,506	364,512,246	△ 160,876,740	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,952,000	65,000	1,887,000
	固定資産売却益	12,368,516		12,368,516
	特別収益計(8)	14,320,516	65,000	14,255,516
	費用			
	固定資産売却損・処分損	2	1,014,441	△ 1,014,439
特別費用計(9)	2	1,014,441	△ 1,014,439	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	14,320,514	△ 949,441	15,269,955	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	217,956,020	363,562,805	△ 145,606,785	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	7,047,687,354	6,684,124,549	363,562,805
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	7,265,643,374	7,047,687,354	217,956,020
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	7,265,643,374	7,047,687,354	217,956,020